
 
 

 

Servizi Commerciali – Opzione Promozione Commerciale e Pubblicitaria - Servizi Socio-Sanitari  
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 

Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazioni” 
Centro Risorse contro la Dispersione Scolastica e la Frammentazione Sociale 

 

Via Napoli: Tel 0881 070160 – 070161 – P. Goppingen: Tel  0881721209 Fax 0881568690 -  Tor di Lama: Tel 0881 700640  
Email fgis00800v@istruzione.it – Email certificata  fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudigrieco.gov.it  

Cod. Mecc. FGIS00800V – C.F. 80003280718 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore  
“LUIGI  EINAUDI” 

 

Prot                                                                                                                  Foggia, 08/07/2019 

  

Avviso pubblico 37944 del 12/12/2017 “FSE PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo 
specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 
tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave” Progetto 10.8.1.B2-
FESRPON-PU-2018-125  “Rinascita e opportunità dei nuovi laboratori” CUP: C77D17000030007 - Determina 
piccoli adattamenti edilizi – CIG Z9128A74CB 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTA la nota prot. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 “Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”  2014-2020.   

Avviso  pubblico   per  la   presentazione   di proposte progettuali per la realizzazione di laboratori 

per lo sviluppo delle competenze  di base e  di  laboratori  professionalizzanti  in  chiave  digitale. 

Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo regionale (FESR) 

Obiettivo specifico 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozioni di approcci didattici innovativi “    Azione 10.8.1 – Interventi infrastrutturali 

per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione 

dei progetti con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento (Collegio dei 

docenti – delibera n°1 del 30/01/2018 e Consiglio di Istituto – delibera  n° 78 del 09/02/2018); 

VISTA la candidatura n. 1007600-  del 09/03/2018 

VISTA la nota Prot AOODGEFID/9999 del 20/04/2018 con la quale la Direzione Generale per interventi in 

materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione 

digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che sono stati  autorizzati  i  progetti, proposti da questa 

Istituzione Scolastica; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione dei suddetti  progetti; 

VISTO il verbale   del Consiglio di Istituto n. 34   del 22/05/2018 con la quale è stato deliberata la 

formale assunzione in bilancio del progetto;  

VISTO il D.I. n. 44/2001, del 1 febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 - Linee guida dell’Autorità di 
Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 
comunitaria” e Allegati; 

VISTO  il Decreto Legislativo 50/2016 "Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE  
Nuovo Codice degli Appalti e successiva integrazione L. 205/2017 D.leg.vo 56 del 19/04/2017; 

VISTE le linee guida dell’A.d.G. per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture; 
VISTO  il Regolamento di Istituto con il quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione dei 

servizi e forniture “sotto soglia”; 
RILEVATA l’assenza di convenzione Consip attive aventi per oggetto beni comparabili con quelli relativi alla 

presente procedura; 

mailto:fgis00800v@istruzione.it
mailto:fgis00800v@pec.istruzione.it
http://www.einaudigrieco.gov.it/
Protocollo 0007441/2019 del 20/07/2019



 
 

 

Servizi Commerciali – Opzione Promozione Commerciale e Pubblicitaria - Servizi Socio-Sanitari  
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 

Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazioni” 
Centro Risorse contro la Dispersione Scolastica e la Frammentazione Sociale 

 

Via Napoli: Tel 0881 070160 – 070161 – P. Goppingen: Tel  0881721209 Fax 0881568690 -  Tor di Lama: Tel 0881 700640  
Email fgis00800v@istruzione.it – Email certificata  fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudigrieco.gov.it  

Cod. Mecc. FGIS00800V – C.F. 80003280718 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore  
“LUIGI  EINAUDI” 

 

PRESO ATTO che il progetto su indicato prevede piccoli lavori di adattamento edilizio; 

TENUTO CONTO che l’importo della fornitura è ricompreso nel limite di cui all’art. 36, co.2 lettera a) del d.lgs. 
n. 50/2016 e successive modifiche del D. Leg.vo 56/2017; 

VISTA  la nostra richiesta di preventivo prot. n. 7218 del 10/07/2019; 

VISTA   la proposta inviata in data 17/07/2019 prot. n. 7424; 

PRESO ATTO che la ditta A.M. ARREDAMENTI DI M. MAGNATTA di Foggia si è aggiudicata la fornitura di 
beni per la realizzazione del medesimo progetto; 

RILEVATA la necessità di allocare al meglio la fornitura dei beni annullando contestualmente i tempi per il 
dialogo tra le diverse aziende; 

DETERMINA 

1. di procedere  all’affidamento diretto dei lavori di adattamento edilizio necessari alla realizzazione del 

Progetto 10.8.1.B2-FESRPON-PU-2018-125  alla ditta A.M. ARREDAMENTI DI M. MAGNATTA 

con sede a Foggia P.IVA 02068470711 ai sensi dell’art. 36 co.2 lett. A) del D. Lgsl n. 56/2017 tenuto 

conto delle seguenti motivazioni:  

a) valore dell’appalto previsto di importo pari a € 1.885,00 inferiore a quello massimo di € 39.999,99 

previsto dalla normativa per poter aderire alle procedure di “affidamento diretto”; 

b) possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D. Leg.vo 56/2017 

c) ottimizzazione dei tempi della procedura di affidamento del servizio ed esigenza di non dilatare 
la durata del procedimento rispetto alla finalità e all’importo dell’affidamento. 

2. Di indicare il CIG Z9128A74CB relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi relative alla presente 
procedura di acquisto; 

3. Di precisare che: 

- La ditta A.M. ARREDAMENTI DI M. MAGNATTA dovrà assumere gli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010 con individuazione del “Conto 

dedicato” su cui utilmente poter disporre il bonifico per il pagamento,  

- Il controllo dei requisiti in capo all’affidatario avverrà ai sensi e secondo le modalità di cui all’art. 

86 del D. Lgs. N. 56/2017 

- Si procederà all’ordine/stipula del contratto subito dopo l’esito dei controlli. 

4. Riepilogo degli adattamenti edilizi da realizzare presso la ditta A.M. ARREDAMENTI DI M. 

MAGNATTA come da preventivo prot. 7424 del 17/07/2019: 

 Fornitura e posa in opera di fune in acciaio completa di tiranti;  

 Fornitura e posa in opera di linea elettrica aerea dedicata all’illuminazione della 

reception; 

  N°01 Interruttore di comando per accensione e spegnimento;  

 Fornitura e posa in opera di n°02 supporti murari o similari per forni comprensivi di 

telai in acciaio zincato di rinforzo con profili 40x80;  

 N°01 Plancia diametro 160. 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  (ing. Michele Gramazio) (*) 

 (*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

mailto:fgis00800v@istruzione.it
mailto:fgis00800v@pec.istruzione.it
http://www.einaudigrieco.gov.it/

		2019-07-20T08:34:46+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da MICHELE GRAMAZIO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




